Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«_   _»    _____     2023 г № ___
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_   _»    _____     2023 г № ___
г. Алатырь

	О разработке схемы теплоснабжения города Алатыря Чувашской Республики

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании Генерального плана города Алатыря Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики четвертого созыва Алатырского городского самоуправления г. Алатырь Чувашской Республики от 28  февраля 2006 г. №6 «Об утверждении генерального плана г. Алатырь», руководствуясь Уставом города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить к разработке Схемы теплоснабжения города Алатыря Чувашской Республики до 2040 года (далее - Схема теплоснабжения).

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Схемы теплоснабжения:

Колов К.И. - заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства, председатель рабочей группы;
Сидельников Д.А. - заместитель начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя рабочей группы;
Китайкина О.О. – заведующей сектор жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и природопользования отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Пилина В.О. -  начальник отдела имущественных и земельных отношений

Исайкин В.Г. – директор МУП «А ПОК и ТС»;

Моторкин Л.В. – главный инженер МУП «А ПОК и ТС»;

Яшмолкин И.М. – главный инженер ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии (по согласованию);
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) опубликовать на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет уведомление о начале разработки Схемы теплоснабжения и информацию о порядке предоставления сведений, предусмотренных Требованиями к порядку разработки и утверждения схемы теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 № 154, в течение 3 календарных дней с даты принятия данного постановления.

4. Постановление главы администрации города Алатыря Чувашской Республики от 23 июля 2013 года № 751 «Об утверждении схемы теплоснабжения на территории города Алатыря» признать утратившим силу.

5. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации

              Е.А.Ермолаева
Исп. Китайкина О.О.